182 Quarta-feira 12 DIÁRIO DA JUSTIÇA Janeiro d» 1977

TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO

PROCURADORIA
GERAL DA JUSTIÇA

DO TRABALHO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL

PORTARIA N.° 158, DE 23 DE
DEZEMBRO DE 1976

O Procurador-Geral da Justiça do
Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
resolve:

Designar Presidente da Mesa Apura-
dora das eleições que se realizarão na
Conferência Nacional dos Trabalhado­
res na Agricultura com sede à Avenida
W-3 — Norte — Quadra número 509-B
— Edifício Contag, nc dia 9 de março de
1977, o Procurador do Trabalho de 1."
Categoria Doutor Ranor Th ales Barbosa
da Silva.

Registre-se e publique-se.
Marco Aurélio Prates de Macedo —

Procurador-Geral.
PORTARIA N.“ 159, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 1976
O Procurador-Geral da Justiça do

Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
resolve:

Designar Presidente da Mesa Apurado-
ra das eleições que se realizarão no Sin­
dicato dos Contabilistas de Brasília, com
sede no Edifício Gilberto Salomão — Sa­
la número 111, no dia 14 de fevereiro de
1977. o Procurador do Trabalho de 1.*
Categoria Doutor Ranor Thales Barbosa
da Silva.

Registre-se e publique-se.
Marco Aurélio Prates de Macedo —

Procurador-Geral.
PORTARIA N.» 160, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 1976
O Procurador-Geral da Justiça do

Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I da Lei nú­
mero 1.341, de 30 da, janeiro de 1951,
resolve:

Constituir a Comissão integrada dos
servidores Oswaldo Ferreira Peixoto,
Chefe de Seção MP-1, Maria Ferreira da
Silva — Auxiliar de Administração, Pau­
lo Roberto Castanheira de Moraes — Au­
xiliar de Administração para, sob a pre­
sidência do primeiro, organizar e apre­
sentar, até o dia 5 de janeiro de 1977, o
inventário dos Bens Móveis e do Almoxa-
rifado desta Unidade.

Registre-se e publique-se.
Marco Aurélio Prates de Macedo —

Procurador-Geral.
PORTARIA N.° 161, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 1976
O Procurador-Geral da Justiça do

Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
resolve:

Dispensar, a pedido, da função de Au­
xiliar de Administração, Nilson Lázaro
Trindade, contratado pelo regime da Con­
solidação das Leis do Trabalho, a partir
de 29 de novembro do corrente ano.

Registre-se e publique-se.
Marco Aurélio Prates de Macedo —

Procurador-Geral.
PORTARIA N’ 162, DE 22 DE

DEZEMBRO DE 1976
O Procurador-Geral da Justiça do

Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I, da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
e tendo em vista a autorização de 10 de
setembro de 1975, exarada na Exposição
de Motivos n? 400, pelo Exmo. Senhor
Presidente da República, complementan­
do a E. M. do DASP, número 318, de 3
de maio de 1974, publicada no Diário
Oficial da União de 22 de setembro
de 1975, resolve:

Admitir pelo prazo de 90 (noventa)
dias, pelo regime da C. L. T., no empre­
go de Auxiliar de Administração, com
salário mensal de Cr$ 1.154,00 (hum mil,
cento e cinquenta e quatro cruzeiros),
de conformidade com o que estabelece o
Decreto-lei número 1.445, de 13 de fe­
vereiro de 1976, a servidora Regina Pin­
to Coelho.

Registre-se e publique-se.
Marco Aurélio Prates de Macedo —

Procurador-Geral.

Quarta-feira 12 DIÁRIO DA JUSTIÇA Janeiro de 1977 183

PORTARIA N.° 163, DE 22 DE
DEZEMBRO DE 1976

O Procurador-Geral da Justiça do
Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item L da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
e tendo em vista a autorização do DASP
contida no Ofício número 000457 de 17
de março de 1975 — Processo DASP nú­
mero 1.322-75 e PGJT — 001296-75, re­
solve:

Prorrogar por mais 180 (cento e oiten­
ta) dias, a partir de 27 de novembro do
corrente ano, de acordo com a Tabela
Provisória de Pessoal Temporário, auto­
rizada pelo Exmo. Senhor Presidente da
República, publicado no Diário Oficial da
União de 13 de março de 1974. — (Pro­
cesso n.° PR-1.556-74), organizada na
forma dos artigos 24 e 26 da Lei número
3.780, de 12 de julho de 1960, como Au­
xiliar de Administração, pelo regime da
C. L. T., com salário mensal de Cr$ ..
1.154 00 (hum mil, cento e cinquenta e
quatro cruzeiros), de conformidade com o
Decreto-lei número 1.445 de 13 de feve­
reiro de 1976, o contrato de trabalho da
servidora Maria Lais Ferreira Lima.

Registre-se e publique-se.
Marco AureVo Prates de Macedo —

Procurador-Geral.
PORTARIA N.» 164, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 1976
O Procurador-Geral da Justiça do

Trabalho, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 65, item I da Lei nú­
mero 1.341, de 30 de janeiro de 1951,
resolve:

Designar Presidente da Mesa Apurado-
ra das eleições que se realizarão na Con­

ferência Nacional dos Trabalhadores no
Comércio, com sede no SCS. — Edifício
Sônia — 5.° e 6° andares, no dia 28 de
janeiro de 1977, de 9 às 16 horas, o Pro­
curador do Trabalho de 1.* Categoria —
Doutor Ranor Thales Barbosa da Silva.

Registre-se e publique-se.
Marco AureVo Prates de, Macedo —

Procurador-Geral.
Estatistic a dos pareceres exarados pelos
Procuradores em exercício na Procurado­
ria Geral da Justiça do Trabalho, em
processos oriundos do Tribunal Superior

do Trabalho
PERÍODO DE 1» A 30 DE NOVEMBRO

DE 1976
Recurso de Revista ....................... 496
Agravo de Instrumento ................ 277
Embargos em Recurso de Revista 72
Recurso Ordinário em Ação Res­

cisória ........................................ 9
Embargos em Agravo de Instru­

mento .................................... 3
Recurso Ordinário em Mandado de

Segurança ................................... 9
Embargos em Ação Rescisória ... 2
Embargos em Dlssidio Coletivo ... 1
Recurso Ordinário em Dissídio Co­

letivo ............................................... 17
Agravo Regimental em Recurso de

Revista ................................... 3
Agravo Regimental em Agravo de

Instrumento.......................... 8
Precatório ....................................... 3
Ação Rescisória ............................ 2

Total Geral .............................. 902
Seção de Dissídios, 3 de dezembro de

1976. — Oswaldo Ferreira Peixoto, Che­
fe da Seção de Dissídios.